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Ingen mjukstart 

Vad är en mjukstart? För oss dansare i Spånga folkdansgille är begreppet 
naturligtvis känt och kan ha förekommit vid föreningens tillblivelse, därefter fallit i 
träda och aldrig dammats av.  

Vi som i vår relativa årsrikedom värnar om danstraditionen tar oss inte tid med 
mjukstarter. Det är varken möjligt eller tillrådligt med allt vi har fyllt vårterminen 
med. Två jullekledningar hann vi lämpligt nog med i januari. Skoga äldreboende 
var först ut. Blir även detta en tradition? Bodals kyrka på Lidingö stod på tur och 
innan julgransplundringen hanns det med både söndagsskola och fin sång av 
barnkören.  

Vårens stora satsning är naturligtvis Dansteatern, med uruppförande den 28 
april. Men våren kryddas av ytterligare uppdrag både genom PRO och Spånga 
Hembygdsförening. Stressen må ligga på lur men med Malin Lennartsson vid 
rodret och tidigare lyckligen ilandförda projekt, kan vi känna oss trygga i 
förvissningen att vi klarar även denna sjösatta utmaning. Projicera det goda 
målet…  

Vintriga hälsningar från                        Marianne Ö, Birgitta H och Torsten 
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Julmarknad med Glädje! 
Nu är det några år sedan vårt Gille arrangerade och inbjöd till egen julmarknad i 

Spånga Folkan. Vad vi dock ihärdigt fortsatt med, är att på uppdrag av Spånga 
företagarförening, agera godisbjudande tomtar 
under byns årliga julmarknad den 9 december 
2023.  

Det är ett riktigt trevligt uppdrag. Om man till 
äventyrs känt sig lätt underskattad och osedd en 
tid, är detta rollen att ikläda sig. För som Gillets 
yngre förmåga Linus uttryckte det: ”Här sprider vi 
julglädje!” Och verkligen, tomtarna lyser upp 
marknaden. Både barn och vuxna spricker upp i 
stora julleenden och vill ta selfies med oss, när vi 
minglar i marknadsträngseln. 

ICA erbjuder som tur är näst intill obegränsad 
tillgång till bjudgodis att fylla våra korgar med. Och 
det tar snabbt slut.  

 

 
Som tomtar passerar man marknadsstånden oräkneliga gånger. Vi konstaterade 

att det som säljs bäst och mest är nog dörrkransar av olika storlek och utsmyck-
ning. Gillets två bord dignade under egentillverkade kransar, 
dito stickade vantar och halsdukar och hembakade 
saffransbullar. Men dignandet varade inte länge. Våra varor hade 
till vår glädje en strykande åtgång. När vi summerade dagen 
kände vi oss lite som Kajsa Kavat som tappert uthärdat 
marknadskylan i sina halmskor. Och tja, halmskor, ska vi 
pröva?!?    Funderar Marianne Ö 
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Lekledning med "TWIST" på Skoga 
Äldreboende 2024-01-10 

Att få komma till Skoga även vintertid och byta ut midsommarstången mot en 
julgran startade förra julen, och vi hoppades ju att det skulle bli en tradition så 
småningom. Och vi rekryterades till i år redan efter förra årets "plundring" på 
plats. 

I år hade vi med oss eget ljud, eftersom vi upplevde att Skogas anläggning hade 
stora brister även om Trätakts musik hördes i hela salen. Men det gäller att nå 
fram som konferencier också.  

Vi var 13 dansare varav 4 av våra lekfulla herrar, som roade de äldre. Och då 
hade vi bara oss själva att hålla reda på och slapp små barn som inte ville hålla 
handen med främlingar och gå i ringen. 

Istället presenterade vi de välkända lekarna och vi märkte att många kom ihåg 
både rörelserna och texterna till "vi äro musikanter" och "Viljen I veta". Att slanka 
hit och dit och ut och in när man sitter ner var dock svårare. Den lite ovanligare 
"pepparkaks-paraden", där våra 4 herrar tillsammans med 4 damer fick agera 
busiga pepparkakor när ingen ser dem, är både rolig att titta på och har en 
berättande sångtext. En annan gammal klassiker är "domaredansen", som passar 
lika bra runt midsommarstången som julgranen. Också den bekant för vår publik. 

Vi varvade jullekarna med folkdans och den inleddes med indansen, som var till 
"Annas visa". Vi var flera som sjöng den svårare jultexten för att den skulle gå fram 
ordentligt. "Kaffedansen" för tankarna till åkattraktionen tekoppen på Gröna Lund, 
men här är det kafferep som gäller. Musiken är kaffetåren, som Harry Brandelius 
sjöng en gång. "Vals med storbyte" är ett måste att visa upp med texten Knalle Juls 
vals och den kräver flera sångare. I jultid passar även "Vals i adventstid". Den har 
en mycket vacker text (2 verser varvat med enbart musik 3 verser). 

När vi slängt ut granen bildligt till "Nu är glada julen slut" kom önskemål om 
dräktpresentation och sedan frågade Kenneth publiken om de ville ha 
extranummer, som de förstås ville. Så utdansen med att glada julen är slut 
dröjde…! 

Det positiva är att vi blev engagerade till nästa jul igen och däremellan kommer 
midsommar. 

Angela 
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Julgransplundring i Breviks kyrka 
Som många gånger förr begav vi oss till Lidingö och Breviks kyrka den 14 

januari för att dansa ut julen.  Som alltid börjar det med en gudstjänst och prästen 
Fanny hälsade alla välkomna. Kyrkan var välbesökt med många barn och föräldrar. 
En liten kör med barn i olika åldrar inledde och avslutade. Under en del av den 
timslånga gudstjänsten hade barnen söndagsskola i den angränsande 
samlingslokalen vilket var ett bra arrangemang.  

När det var vår tur att agera ledde vi långdansen ut ur kyrkan med Trätakt i 
spetsen. Många var danssugna så vi hade från början tre ringar runt granen. Många 
av de traditionella danslekarna följde; Vi äro musikanter, Räven raskar, Uppå 
källarbacken etc. Vi avslutade med Karusellen och Raketen, alltid uppskattat. Den 
redan avklädda granen kastades ut och sen blev jag plötsligt assistent till fisk-
dammen. Kön var lång men alla barn fick till slut sin godispåse. Vi vuxna fick kaffe 
och smörgås och en bit av det demolerade pepparkakshuset. Det smakade bra efter 
dansen. 

Vi var bara fyra dansare, vilket är i minsta laget med så många barn, och 
dessutom saknades en fungerande mikrofon, så vi fick ibland gissa vilken dans 
Angela presenterade. Men med positiva barn och föräldrar gick det ändå bra och 
alla verkade nöjda. Till nästa år utlovades en fungerande mikrofon! 

Margareta W dansade och skrev. 

     

Sid 5 

 
 

 



Sid 6  
Vinnare av årets korsord är Eva Askberg, Carl Warholm och Angela Enfors. 

 
 
 

Om att fotografera en dansuppställning 
I en ring av dansare ser publiken oftast bara ryggar. Det ser man tydligt när man 

fotograferar. Men ser man till helheten så kan man se de på andra sidan i ringen 
som vänder den vackra sidan till. Här ett exempel från senaste föreställningen i 
Spångafolkan. Man kan då zooma in på några dansare i den bakre delen av ringen. 
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Rapport från årsmöte med  
Spånga Folkdansgille 

Årsmötet hölls tisdagen den 13 februari 2024 i Spånga Folkan. Eftersom vår 
vanliga lokal var upptagen av Spånga IS:s fotbollstränare fick de 24 deltagarna 
tränga ihop sig i en mindre lokal längst upp i huset. 

Årsmötet öppnades av Gillets ordförande Erik Enfors, som hälsade alla 
välkomna och förklarade årsmötet öppnat. Förslaget till dagordning godkändes. 
Till mötesordförande valdes Erik Enfors och till mötessekreterare valdes 
Margareta Warholm. Till protokolljusterare 
tillika rösträknare valdes Marianne 
Österlind och Ann-Marie Ljungberg. Mötet 
förklarade att kallelsen skett enligt 
stadgarna. 

Styrelsens årsberättelse för år 2023 hade 
skickats ut i förväg. Ingen hade några frågor 
eller kommentarer. Den ekonomiska 
redovisningen visade på ett underskott på 
12 115 kr om man bortser från en 
bokföringsteknisk nedskrivning av våra 
folkdräkter (81 400 kr). Årsberättelsen, 
resultatrapport och balansrapport 
godkändes och lades till handlingarna. 

Revisorerna tillstyrkte att resultat- och 
balansräkning fastställs, att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2023 och att årets resultat överförs i ny räkning. I enlighet med revisorernas 
förslag beviljade mötet ansvarsfrihet för den avgående styrelsen. 

Styrelsens förslag till budget fastställdes. Den är underfinansierad med 45 000 
kr, vilket bedöms som rimligt då vi har sparade tillgångar på mer än 300 000 kr. 
Styrelsen beviljades att under löpande budgetår få handlingsfrihet att för 
oförutsedda händelser fatta beslut om åtgärder utöver budget upp till ett 
kostnadstak på 50 000 kronor. 

Verksamhetsplanen för 2024, tidigare diskuterad på kvartalsmötet i november, 
fastställdes.  

Därefter följde val av styrelse, revisorer och andra funktionärer, allt enligt 
valberedningens förslag. 

Erik Enfors tackade alla och förklarade årsmötet avslutat. Sen bjöds vi alla på 
hembakade semlor, fettisdagen till ära. Ett stort tack till festkommittén.
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Funktionärer i Spånga folkdansgille 
valda på årsmötet 2024 

Styrelsen  Val Period 
Erik Enfors Ordförande Omval 1 år  
Margareta Warholm Sekreterare Vald t o m 2024  
Marina Wendel Ledamot Vald t o m 2024  
Angela Enfors Ledamot Omval 2 år 
Christer Persson Ekonomiansvarig Omval 2 år 
Eva Askberger Suppleant Omval 1 år  
Len-Marie Bostam Suppleant Omval 1 år  
    
Revisorer    
Carl Warholm S Revisor Omval 1 år 
Gunnar Sundin Revisor Omval 1 år 
Kenneth Olofsson Revisorssuppleant Omval 1 år 
    
Dans/musik    
Malin Lennartsson S  Omval 2 år 
Birgitta Persson  Omval 1 år 
Sandra Finnermark  Omval 1 år 
Marianne Österlind  Vald t o m 2024  
Marina Wendel  Vald t o m 2024  
    
Dräkt    
Gunnel Petersson S  Vald t o m 2024  
Kristina Petersson  Omval 2 år    
Margaretha Rickman 
Törnqvist 

 Vald t o m 2024  

    
Julmarknadsgruppen    
Ann-Marie Ljungberg  Omval 1 år 
Anna-Greta Dahl S  Omval 1 år 
Len-Marie Bostam  Omval 1 år 
    
Fest/ Sociala aktiviteter    
Eva Askberger S  Vald t o m 2024  
Marianne Österlind  Vald t o m 2024  
Dag Larsson   Vald t o m 2024  
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Lubba Runt    
Marianne Österlind S  Vald t.o.m. 2024  
Torsten Höglund  Omval 1 år  
Birgitta Höglund  Omval  1 år  
    
Lokaler/inventarier    
Carl Warholm S   Omval 2 år 
Lars Bostam  Omval 2 år 
Kurt Aronsson   Vald t.o.m. 2024  
Dag Larsson  Vald t.o.m. 2024  
Linus Ekfält  Nyval 2 år 
    
Sång    
Marina Wendel S  Vald t.o.m. 2024  
Eva Askberger  Vald t.o.m. 2024  
Eina Olofsson  Vald t.o.m. 2024  
    
PR/Webb    
Erik Enfors S Webmaster Omval 2 år 
Christer Persson  Omval 2 år 
Kurt Aronsson  Vald t.o.m. 2024  
Carl Warholm Webredaktör Omval 2 år 
    
Valberedning    
Marianne Österlind S    
Ann-Marie Ljungberg    
Birgitta Persson    
    
Folkdansringen/ 
distriktet 

   

Ordförande  Omval 1 år 
    
Spånga medborgar-
husförening 

   

Ordförande  Omval 1 år 
    
S = sammankallande 
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PRO-visit med dans 
Spånga Folkan är verkligen vårt andra hem. Det finns knappast något utrymme 

vi inte utnyttjat och det existerar alldeles oanade skrymslen att stoppa in sent 
anmälda aktiviteter i. Ett kolossalt flitigt nyttjat hus är det. Och det är två personer 
som gör det omöjliga pusslet möjligt att lösa, de med oavbrutet gott humör, 
ständigt närvarande, nämligen Lena och Leif. Dessa två är Navet kring vilka vi 
andra kretsar och gör en och annan punktinsats… 

PRO är nu en förening med god framförhållning och hade förstås bokat A-salen i 
god tid för sitt månadsmöte denna februari-onsdag. I lika god tid utgick förfrågan 
till Spånga folkdansgille att upprepa förra årets uppskattade (har ryktet förtalt) 
uppträdande, vilket vi anammade och genast började snickra på nya danssteg. 

Vi tror nog att de närvarande uppfattade att det var nya danser vi framförde, 
men de kan även ha anat att vårt Gille av någon anledning är djupt rotat i den 
inhemska myllan. Som exempel, i en dans samlar vi ihop ärtor och i nästa valsar vi 
oss andfådda runt kvarnen för att slutligen skölja ner sädesdammet med såar av 
kokkaffe och hemvirkade kakor. 

          

Trots allt gav oss kaffet i kopparkitteln ny energi, som vi dessvärre hushållade 
med, så att det menligt inverkade på den snart stundande Höstvalsen. För 
däremellan kom den sprittande Lambeth Walk som slukade en hel del ”tjo…” På 
Höstvalsens vänsterflank gick nog allt som det borde, under det att högerflankens 
bemanning hamnade åt fler väderstreck än vad som kan anses vara möjligt. 

Vår grundidé var att, no matter what… se glada ut och understundom utbrista i 
ett och annat disciplinerat ”tjo…” Men att tjoen redan var avverkade när det var 
dags för vår avslutande långdans ”Annas visa”, får nog ses som en välgärning.   

Efter utdansad långdans, bjöds både musiker och dansare tillbaks in i salen till 
god förtäring och spännande lottdragning, där vår egen Anna-Greta i stort sett 
gjorde rent hus bland alla fina vinster. Helt i sin ordning tyckte vi hemma-
supporters!!!    Text och foto Marianne Ö 
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Eftersnack 

 

                  
 

Som snarare blev försnack! 
Nu är vi igång med vårterminen. Uppvisning med dans och sång för PRO 

Vällingby klarade vi av idag. Vi har fortfarande mycket framför oss. 
Hembygdsföreningen 23 mars i Spånga Folkan får väl bli repetition av PRO. 

Föreställningen i Spånga Folkan 28 april är ju den STORA grejen. 
Vi utgår från att vi kommer att vara på den numera permanenta scenen på 

Spånga Torg på nationaldagen även om inget är spikat i dagsläget. 
Vårterminen tar inte slut där för det blir ju midsommar även 2024. Den veckan 

är från måndag 17 till fredag 21 juni. Det blir väl dans de flesta dagarna med 
avslutning på ängen på fredagen. Lördagen 22 juni bör vi bre ut en filt och ligga 
stilla medan solen bryner sidfläsket. 

Erik 
 

 

 

Lite kom ihåg 
 
Mars 

15 18.00 fredag  Årsfest 

23 14.00 lördag  Dans för Spånga 
   Hembygdsförening i  
   Spångafolkan 
April 

18 19 00 torsdag Vandring med  
   Hembygdsföreningen 

22 19 00 måndag Manus Lubba Runt 

23 19 00 tisdag Kvartalsmöte 

27 19 00 lördag Genrep dansteatern 

28 19 00 söndag Dansteatern i 

   Spångafolkan 

Maj 

 8  måndag Utgivning Lubba Runt 

Juni 

 6  torsdag Nationaldagsfirande,  
   Spånga torg 

 

 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Spånga Folkdansgille  
har 2024 följande kontaktpersoner 

 

Styrelse 
 
Ordförande Erik Enfors 0730 404 033 ordfor@spangafolkdansgille.se  
Sekreterare Margareta Warholm 0730 769 381 info@spangafolkdansgille.se 
Ekonomiansvarig Christer Persson  076 846 5502 kassor@spangafolkdansgille.se 

Ledamot Marina Wendel  0708-36 99 92 marina_w@spangafolkdans.se 

Ledamot Angela Enfors 0702 248 372 angela_e@spangafolkdansgille.se 

Suppleant Len-Mari Bostam 070-512 1837 lenmari_w@spangafolkdans.se 

Suppleant Eva Askberger 0738 163 735 eva_a@spangafolkdansgille.se 
 
 

Sammankallande 
  
Dans och musik Malin Lennartsson    malin_l@spangafolkdans.se 
Dräkt  Gunnel Petersson  760 99 55  gunnel_p@spangafolkdansgille.se  
Julmarknadsgruppen Anna-Greta Dahl 073 0723715  anna_greta@spangafolkdansgille.se  
Fest/sociala aktiv. Eva Askberger 0738 163 735  eva_a@spangafolkdansgille.se 
Lubba Runt Marianne Österlind 070 755 7073 marianne_o@spangafolkdansgille.se  
Lokalkommittén Carl Warholm 072 945 5029 carl_w@spangafolkdansgille.se  

Sång Marina Wendel  0708-36 99 92 marina_w@spangafolkdans.se  

PR/Web Erik Enfors 0730 404 033 erik_e@spangafolkdansgille.se 
 
 


